

Referat – Bestyrelsesmøde, SIF Fodbold

Sted: Snekkersten Idrætscenter

Dato: torsdag den 27. februar 2025 kl. 18.00 – 21.30.

Deltagere: Erik, Birger, Lotte, Per, Pia, Frank, Mogens, Nick og Michael (referent).

Afbud: Jacob, Søren, Hans-Jørgen og Nicolai

Dagsorden:

- Godkendelse af dagsorden
 - *Dagsorden godkendt*
- Nyt fra bestyrelsen
 - DBU Sjælland repræsentantskabsmøde, lørdag den 1. februar i Idrættens Hus (Brøndby)
 - *Orientering fra Mogens og Michael, hvor de bl.a. deltog i den workshop, som omhandlede kunstgræsbaner.*
 - DBU Sjælland Formandslounge (Helsingør Kommune netværk) tirsdag den 4. februar hos FC Helsingør
 - *Orientering fra Michael, hvor diversitet og inklusion, præsenteret af DBU Sjællands bestyrelse samt DBU Børneklub/Børnesyn set i samklang med FCH/FCK Børnefodboldens hus var de overordnede temaer.*
 - Landsmøde i fodbold (parafodbold) søndag den 1. marts i Odense (Bolbro)
 - *Frank deltager*
 - Generalforsamling i Hovedafdelingen i SIF torsdag den 13. marts på SIC
 - *Orientering ved Michael*
 - Generalforsamling i SIF Fodbold onsdag den 26. marts på SIC
 - *Dagsorden og indbydelse til spisning er udsendt, ligesom alle som er på valg er indstillet på genvalg – og derfor indstillet af bestyrelsen til at blive genvalgt. Udkast til beretning følger, ligesom regnskab 2024 afventes.*
 - Årsmøde i DGI Nordsjælland onsdag den 14. maj i Hillerød
 - *Indstillinger til priser: årets forening, årets initiativ og årets træner/leder*
 - Nyhedsbrev fra Idræt & Anlæg (Helsingør Kommune) -
 - *Opfølgning på punkter hvor Frank søger §18 Kids og Teens, §79 Idræt om Dagen og Motionsfodbold, samt Åben Skole - Samarbejde med børnehaver, SFO og Skoler, medens Mogens tager sig af tilskudsregnskab, medlemsindberetning, aktivitetstilskud og børneattester. Status fra Frank og Mogens, hvor der fulgt op på alt ovennævnte.*

- Kommunalvalg den 18. november 2025
 - *Vi drøftede om vi skulle have en aktiv tilgang med udgangspunkt i de henvendelser, som vi har fået fra nuværende og potentielle byrådsmedlemmer. I første omgang landede vi på 2 indsatser: kaffemøder med udvalgte nuværende og potentielle byrådsmedlemmer, samt et valgmøde for borgere i Helsingør Syd i Snekkersten Idrætscenter. Punktet vil være fast på de kommende bestyrelsesmøder, ligesom det vil være et blandt flere udvalgte punkter på generalforsamlingen.*
- Partnerskaber
 - Helsingør Kommune
 - *Åben Skole - Samarbejde med børnehaver, SFO og Skoler, hvor der nu er indgået et samarbejde i 2025-2027.*
 - *SLISU – Sundhed, lighed og idræt for socialt udsatte unge har modtaget en bevilling fra Novo Nordisk Fonden på 2.4 millioner over tre år), hvor bl.a. fodboldafdelingen indgår som samarbejdspartner. Orientering ved Frank og Michael fra møde med Cube onsdag den 26. februar*
 - Danmarks Idrætsforbund
 - *Get2Sport (DIF) om inklusion. Møde med projektleder, Lars Kruse den 17. februar. Bevilling i 2025 på kroner 30.000, til ressourceperson, hvor det er aftalt, at det er vores børnefodboldchef qua sin funktionsbeskrivelse, som har det som arbejdsopgave. Orientering fra Mogens, Frank og Michael*
 - DBU Sjælland
 - *"Gamechanger": en inkluderende kultur. Mogens, Jakob og Michael deltager i møde onsdag den 5. marts.*
- Økonomi
 - Budget/regnskab 2024
 - *Saldobalance af 24. februar taget til efterretning.*
 - Budget 2025
 - *Det er besluttet at udvælge en række poster, som vi følger tæt i 2025 og i første omgang kontingent, medlemsomsætning og sponsorindtægter*
- Personale
 - Frivillig koordinator
 - *På strategimødet drøftede vi ansættelse af en frivillig koordinator, der som eneste opgave har fokus på at rekruttere frivillige (ikke trænere) og pleje disse. Der foreligger en funktionsbeskrivelse og vi skal nu have rettet fokus mod mulige emner.*
 - *Forældremøder kan være en mulighed for at italesætte at vi mangler hænder. Fremadrettet stiller Michael og Jan gerne op til forældremøder som en del af den præsentation af klubben, som der altid bør være på et forældremøde.*

- *Jacob, Jan, Mogens og Michael færdiggør forældre præsentation skabelon, som fremadrettet vil kunne bruges af alle trænere med flere i forbindelse med forældremøder.*
- *Der arbejdes p.t. med hjemmesiden – og det blev aftalt, at der indarbejdes en særlig "værkstøjsmappe", hvor alle kan hente relevant materiale.*
- Snekkersten Idrætscenter
 - Samværsarena/klub-cafe i Snekkersten Idrætscenter
 - *Cafeen: status fra Erik, Per og Mogens, hvor et fremadrettet fokus vil være rekruttering af personale, herunder "leder" af cafeen, hvor forskellige motivationsskabende elementer blev vendt.*
 - *Samværsarena: status fra Michael og Mogens, hvor indkøb af yderligere inventar til den bagerste del af samværsarena er undervejs, ligesom Veluxfonden er ansøgt til bl.a. yderligere indkøb af inventar.*
- Container til materialer
 - *Køb af container: Status fra Mogens*
- Andre udviklingsprojekter
 - *Flere omklædningsrum (herunder dommerfaciliteter), hvor vi bl.a. drøftede en pavillon løsning*
 - *Vinterbaner/overgangsbaner efterår/vinter med lys på den korte bane og stadig med det lange fokus på yderligere kunstgræs – og hvor vi kan overveje at arbejde hen mod et oplæg til et kommende møde i Idrætsudvalget i januar måned.*
 - *Udskiftning af mål, hvor Helsingør Kommune kun støtter økonomisk ved 8 og 11 mandsmål modsat andre kommuner har vi efterfølgende erfaret på den store formandsklub netværk. Vi har selv efterfølgende købt 5 mands mål af firmaidrætten i Helsingør.*
 - *Trafiksikring Agnetevej mod tennisklubben og skiltning ved ind og udkørsel til P-pladsen, samt bedre og kraftigere gadebelysning herunder også den mørklagte p-plads.*
 - *Vaskeri: Betaling af el-forbrug på vaskemaskiner er en opfølgning på en beslutning fra den 14. oktober sidste år, hvor Byrådet besluttede en egenbetaling i forbindelse med vaskeri i foreningsregi. I det nuværende budget er der afsat kroner 10.000 til el-forbrug. Mogens følger op på måler aflæsning og afregningsgrundlag. Vi er gået i dialog med L'Easy om leje/køb af maskiner – og i første omgang for at danne os et overblik over økonomien. Mogens har fremsendt overblik over økonomi og muligheder til Jacob og Michael, hvis vi vælger en løsning, hvor vi skal ud at søge fonde.*
- Sport
- Orientering fra Jan bl.a. med udgangspunkt i de seneste referater fra møder i SPORT
 - *Børnefodboldchef, Morten Meinicke er startet 1. februar og kommet godt i gang – og kigger bl.a. forbi generalforsamlingen den 26. marts.*

- *Reorganisering af Sport, som bl.a. afspejler, at vi har ansat en børnefodboldchef, som også gør, at Jans opgaver har ændret sig, ligesom der er nedsat et særligt Sportsudvalg, som sportschefen kan sparre og rådgive sig med. P.t. kigges der efter kandidater med den rette profil til udvalget. Det blev aftalt at kommissorium for sportsudvalg sendes ud med referat fra bestyrelsesmøde.*
- *Flere piger i SIF: Orientering og status ved Mogens omkring samarbejde med Helsingør Kommune og DBU Sjælland om projektet*
- **Fastholdelse**
 - *I forlængelse af strategimødet blev bl.a. muligheden for at skulle svare på 3-5 spørgsmål i forbindelse med udmelding. Michael kigger sammen med Frank ind i mulige værktøjer i første omgang, ligesom vi også vil have fokus på, hvorfor nye medlemmer vælger Snekkersten som klub. Vi er nu så langt, at vi har lagt os fast på relevante spørgsmål – og brug af kluboffice som værktøj – og afventer tilbagemelding fra kluboffice.*
- **Fit & Motion**
 - *Brug og adgang blev drøftet – og det blev besluttet at igangsætte medlemskaber for eks. forældre til børn i klubben, som kunne gøre brug af det, medens børnene spillede fodbold. En evt. indtægt kan være med til at dække de udgifter, som der er omkring service, forsikring og materiel. Vi afventer et oplæg fra Mogens på et kommende bestyrelsesmøde, som også er blevet mere aktuelt, da aftenskolen (LOF) ikke mere gør brug af Fit & Motion – og vi derfor mangler denne indtægt til service af udstyr.*
- **IT/kommunikation/presse**
 - *Udvikling af hjemmeside: Status fra Lotte om det arbejde som er igangsat i en til lejligheden nedsat arbejdsgruppe (Lotte, Søren, Katja, Rasmus og Mogens)*
 - *Nyhedsbrev efterlyses af flere – skal vi igangsætte det – og det var der enighed om. I første omgang kigger vi på en skabelon/disposition for nyhedsbrevet.*
- **Forretning:**
 - *Status på arbejdet i Forretning*
 - *Ny beklædningsleverandør, CRAFT og stadig i et samarbejde med Sport Direct. Orientering og status ved Nick, hvor det blev konstateret, at der bl.a. stadig er ting på træner/lederpakke, som skal tilrettes.*
 - *Igangsættelse af andre indsatser på Forretningsområdet. Det blev aftalt, at Nick snarest indkalder til møde i arbejdsgruppen.*
- **Arrangementer 2025**
 - *Vi har rigtig, rigtig mange materialer, hvor rigtig meget er finansieret gennem de mange aktiviteter, som vi afvikler – og for at sikre, at vi ikke køber noget, som vi allerede har, har Frank lavet en oversigt over materialer, som han efterfølgende vil rundsende.*
 - *Kronborg Cup 2025: status ved Frank*

- *Nytårsløbet, som vi laver i samarbejde med løbefællesskabet, Wolfpack gav et samlet overskud på kroner 50.220,-, som deles 50/50 mellem de to samarbejdspartnere – og således en indtægt på kroner 25.110 til os.*
- *Sommerferieaktiviteter som tilbud på SIC deltager vi ikke i.*
- *Nye sportslige arrangementer er påske camp og pigeraketten.*
- Eventuelt

Næste bestyrelsesmøde er skulle have været onsdag den 21. maj kl. 18.00 – 21.30, hvor Michael ikke har mulighed for at deltage – så vi gør et forsøg torsdag den 22. maj 😊